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Annotatsiya:Mazkur maqolada bolalarni kitobga qiziqtirish, kitobxonlik 

madaniyatini shakllantirish, kitobxonlikni ahamiyati  va bu borada ota-onalarning o`rni 

haqidagi fikrlar yoritilgan 

Kalit so `zlar : kitobga qiziqish, kitobxonlik madaniyati, ma’naviy barkamollik, 

ilmli, ziyoli yoshlar, oilaviy muhit, oilaviy qadriyatlar, ma’naviy daraja 

 

   Kitob — insonning eng yaqin do'sti va maslahatchisi, aql qayrog'i va bilim 

manbaidir. Kitob fikrlash quroli, xazinalar kaliti, tafakkur manbai bo'lgani uchun ham 

xalqimiz uni nonday aziz, mo''tabar va muqaddas deb hisoblagan. Shuning uchun 

kitobga bo'lgan muhabbat, uni qadrlash, o'qishga ishtiyoq xalqimizning qon-qoniga 

singib ketgan. Insonning madaniyati uning kitobida aks etadi 

  Prezidentimiz  tashabbusi bilan ilgari surilgan 5 muhim tashabbusni yoshlar orasida 

keng targ'ib qilish, ularning bo'sh vaqtlaridan samarali foydalanish, madaniyat va 

san'at, sportga bo'lgan qiziqishlarini yanada oshirish, kitobxonlik va kitob mutolaasiga 

samarali jalb etish borasida amalga oshirilayotgan ishlar fikrlarimiz tasdig'i sanaladi. 

“Yosh kitobxon” respublika ko'rik-tanlovi esa komp`yuter, internet kabi 

zamonaviy axborot-kommunikatsiya texnologiyalari olamiga berilib ketayotgan 

ko'plab yoshlar qalbida an'anaviy mutolaa madaniyatini shakllantirishda muhim 

ahamiyat kasb etayotir. 

Jamiyat, millatning rivojlanishi, taraqqiy etish tarixiga nazar tashlaydigan 

bo`lsak, bilimli, ma’naviyatli va ma’rifatli yoshlarining jamiyat yuksalishida o’rni 

beqiyos. Bunday yoshlarni barkamol etib tarbiyalovchi asosiy omillardan biri-mutolaa 

qilish vositasi kitob hisoblangan. Bizni yerdan ko’kka ko’taradigan, barkamollik sari 

yetaklaydigan, insonlar qalbiga yorug’lik va iliqlik kiritadigan, oq bilan qora, yaxshilik 

bilan yomonlik, vayronkorlik bilan bunyodkorlikning farqini ongli ravishda 

anglatishga yordam beradigan, insoniyat tomonidan yaratilgan eng noyob kashfiyot 

ham bu-kitobdir. Kitob insonni ulug’laydi, Vatanni sevish, insonparvarlik, o’zi yashab 

turgan hayotga shukronalik hissi bilan qarash, boshqalarga mehr-muruvvatli va 

xushmuomala bo’lish, atrofdagi insonlarga yaxshilik ulashish kabi insoniy fazilatlarni 

tarbiyalaydi. Kitobning inson hayotidagi ahamiyati beqiyos bo’lib, u inson umr 

yo’llarini yorituvchi so’nmas nur, inson hayotiga mazmun baxsh etuvchi saodat 

manbai, har qanday vaziyatda ham hamroh bo’lguvchi sodiq do’stdir. Shu jihatlarni 

hisobga olgan holda, bugungi kunda yoshlar va aholi o’rtasida kitobga bo’lgan qiziqish 
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va kitobxonlik darajasini oshirish hamda kitobxonlikni keng targ’ib qilish bo’yicha 

tizimli ishlar amalga oshirilmoqda. Kitobxonlik amalda keng joriy etish jarayonida 

birinchi navbatda mavjud kutubxonalarni rekonstruksiya qilish, ularning moddiy-

texnik bazasini yangilash, kerakli ilmiy va badiiy adabiyotlar bilan ta’minlash, 

kutubxonalar faoliyatida zamonaviy innovatsion texnologiyalarni keng joriy etishimiz 

va undan samarali foydalanishimiz mumkin. Bu ishlarni amalga oshirilishi uchun zarur 

chora-tadbirlar belgilab berilgan va ularning ijrosi muntazam nazorat qilib borilmoqda. 

Buning yorqin dalili sifatida yurtimizni rivojlantirishdagi 5 ta muhim tashabbusga 

“Yoshlar ma’naviyatini yuksaltirish, ular o’rtasida kitobxonlikni keng targ’ib qilish 

bo’yicha tizimli ishlarni tashkil etish”ni yo’nalish sifatida belgilab berilganligi 

fikrimizga yorqin misol bo`ladi. 

Buyuk bobokalonlarimiz ham bola tarbiyasida kitobning o`rni benihoya katta 

ekanligini, uni tafakkurning tolmas qanoti sifatida inson ma`naviy olamini boyitishi, 

yuksak ijodiy va yaratuvchalik vositasi sifatida nihoyatda qadrlash hamda undan 

samarali foydalanish zarurligini ta`kidlan o`tganlar. Mutaxassislar bola hayotining ilk 

yosh davrini “mo`jizalar davri” deya nomlaganlar Bu davrda bolalarga kitob o`qishga 

tayyorlanadi. Bunda avval nutq malakalarini, eshitish va so`zlashishni mukammal 

o`rganib olishlari lozim. Bolalarni kitobga bo’lgan qiziqishlarini shakllantirish 

jarayonini biz albatta oiladan boshlasak juda ijobiy natija berishi va undan keyin 

maktabgacha ta’lim tashkilotlarida oila bilan hamkorlikda davom ettirsak kutilgan 

natijaning yanada samarali bo’lishi mumkin. Oilada tarbiyaning barcha mezonlari 

shakllantirilganidek, kitobxonlik madaniyati ham sh maskandan boshlansa yaxshi 

samara beradi. Chunki, “Qush uyasida ko’rganini qiladi”, degan behudaga 

aytilmagan.Muqaddas maskanda ota-ona bolalarni kitobga bo`lgan qiziqishlarini 

orttirishda o`zlari namuna bo`lishlari va o`zlari kitob mutoola qilishlari yaxshi samara 

beradi. Oilada ota-ona kitobga mehr qo’ygan bo’lsa bunday oilada tarbiyalanayotgan 

farzand ham kitobga oshno bo’ladi, bunday bolalarning dunyoqarashi, fikrlash doirasi 

keng bo’ladi, xushmuomala, mehribon, boshqalarga iloji boricha yaxshilik qilishga 

urinadigan, har bir aytayotgan so’zi, qilayotgan ishini o’ylab bajaradigan, bir so’z bilan 

aytganda, o’zida barkamol shaxs xislatlarini namoyon qilishga harakat qiladigan ziyoli 

farzand bo’lib voyaga yetadi. Oila muhitida kitobxonlikning tizimli ravishda olib 

borilishi kutilayotgan natijaning samarasini yanada oshiradi. Bolalarga yoshlikdan 

o’zbek xalq ertaklaridan so’zlab berish bolalarda mehnatsevarlik, samimiylik, 

mehmondo’stlik kabi insoniy fazilatlarni hamda milliy va umuminsoniy qadriyatlarga 

nisbatan hurmat va ehtirom kabi tushunchalarni tarbiyalaydi. Bundan tashqari, buyuk 

allomalarimiz Alisher Navoiy, Forobiy, Abdulla Avloniy, Niyoziy, Yusuf Xos Xojib, 

Jaloliddin Rumiy kabi mutafakkirlarimiz bilan tanishtiramiz va ularning tarbiyaviy 

ahamiyatga ega bo`lgan fikrlar esa bola tarbiyasida asosiy manba bo’lib xizmat qiladi 

Respublikamiz Prezidenti ham yosh avlod ta’lim-tarbiyasida kitobning o’rni va 
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ahamiyati beqiyos ekanini alohida ta’kidlab,“Ayni vaqtda axborot-kommunikatsiya 

sohasidagi oxirgi yutuqlarni o’zlashtirish bilan birga, yoshlarning kitob o’qishga 

bo’lgan qiziqishini oshirishga, ularni kitob bilan do’st bo’lishiga, aholining kitobxonlik 

saviyasini yanada oshirishga alohida e’tibor qaratish lozim bo’ladi”, aytgan fikrlari 

fikrimizning dalilidir]. Yuqoridagi bayon etilgan fikrlarga tayangan holda 

quyidagilarni ota-onalarga tavsiya etishimiz mumkin: − Bolani kitobga qiziqtirish 

uchun o`zingiz namuna bo`ling; − O`qigan kitobingizdan namunalar o`qib bering yoki 

hikoya qilib bering; − So`zlab berish uchun bolani yoshiga mos fikrlarni tanlab oling; 

− Oilaviy kutubxonani shakllantiring, bunda bola uchun alohida bo`lim tashkil eting; 

− Bolani yosh xususiyatlariga mos kitoblar tanlang va sotib oling; − Farzandingizga 

tovush chiqarib, sanoq she`rlarni, tez-tez takrorlanuvchi satrlardan iborat bolalar 

she`rlarini, rasmli kitobchalarni, turli hikoya va ertaklarni muntazam o`qib bering; − 

Kichkintoylar uchun mo`ljallangan kutubxona va kitob do`koniga vaqti-vaqti bilan olib 

boring; − Talagan kitoblaringiz pedagogik-psixologik talablarga javob bersin. Xulosa 

qilib aytganda, barcha ezgu ishlarning, bunyodkor g’oyalarning asosi bu kitobdir. 

Bizga ilm nurlarini sochadigan ham kitobdir. Shuning uchun ham biz bugungi kunda 

kitobga bo`lgan qiziqishni oiladan boshlasak va bu uchun ularni yoshiga mos 

kutubxonalarni shakllantirsak nur ustiga a`lo nur bo`ladi.Bolada o`qish malakalarni 

shakllantirish negizida og`zaki nutq rivojlanish va kitobga muhabbatni oshirish lozim. 

Biz buyuk ishlarga qodir yoshlarimizni hayot yo’llarida hamroh va maslahatgo’y, bir 

umrlik sodiq do’st –kitobga tayanishni oiladan boshlasak, kelajagi buyuk yurtimiz 

uchun munosib bunyodkor yoshlarni tarbiyalab voyaga etkazishda o’z hissamizni 

qo’shgan bo`lardik. 

Abu Rayhon Beruniyning qarashlarida “...insonga katta sharaf ko’rsatilgan - unga 

aql-zakovat va kuch armug’on etilgan. Shu sababdan, insonning ma’naviy qiyofasi 

uning oldiga qo’yilgan vazifalarga mos bo’lishi uchun u yuksak ahloqli, bilimli, 

ma’rifatli bo’lmog’i darkor...”-deya ta’kidlangan. Ma’rifat, ziyo, komillikka erishish 

avvalo mutolaa bilan, ilm-fan sirlarini puxta egallash bilan qo’lga kiritiladi. Bu borada 

eng yaqin ko’makchi kitobdir. Kitob insoniyat tomonidan yaratilgan betakror 

mo’’jizadir. Kitob insonni tarbiyalash xususiyatiga ega bo’lgan eng yaqin  do’stdir. 

Kitob haqida uning insonni kamolotga yetishidagi o’rni haqida qimmatli fikrlar, 

tashbehlar nihoyatda ko’pdir. 

Xulosa 

Kitob – zamonlar to'lqinida suzuvchi, o'zidagi ma'nolar xazinasini ajdodlardan 

avlodlarga avaylab etkazuvchi tafakkur kemasidir. Uning har bir sahifasi hikmatlarga 

boy va dillarga ro'shnolik kiritib, ezgu tuyg'ularni uyg'otmoqqa qodir. Shu bois so'nggi 

yillarda mamlakatimizda kitob mutolaasi va targ'iboti, kitobxonlik madaniyatini 

oshirishga oid qator qarorlar va farmonlar qabul qilinib, yurtimizning barcha 
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hududlarida aholi orasida kitobxonlikni keng targ'ib qilish, kitoblar sonini emas, 

kitobxonlar salmog'ini oshirishga asosiy e'tibor qaratilmoqda. 
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